Santa Catarina, no uso de suas atribuições e na forma da Lei Orgânica Municipal, 

encaminha à Câmara de Vereadores o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1o Ficam remanejadas as dotações orçamentárias, no orçamento municipal, 

conforme Lei Orçamentário nº 2233/2024, no valor de R$ 151.000,000 (cento e 

cinquenta e um mil reais), destinado a suprir os seguintes projetos / atividade 

e respectivos detalhamentos / modalidades de aplicação, conforme segue: 

Órgão: 05 - Fundo Municipal de Saúde 

Unidade: 003 - Fundo Municipal de Saúde 
Funcional: 0010.0301.0008.2021 - Atenção Básica - Atenção Primária em Saúde